, estacao
conhecimento

Arari/MA, 08 de maio de 2019.

Assunto: Carta Informativa
Referente: Projeto Nucleo de Desenvolvimento Humano ¢ Economico de Arari — Ano II, sob N° SLIE:

1204811-97 e N° Processo 58701.001938/2012-71.

O NUCLEO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E ECONOMICO DE ARARLI, inscrito no
respectivo CNPJ sob os n° NN situado na I
I o pela presente carta dar publicidade e informar a quem for de direito que a forma de
aquisi¢oes de bens e contratagdo de servicos utilizada no projeto “Niucleo de Desenvolvimento Humano e
Econémico Arari - Ano I, sob N° SLIE: 1204811-97 e N° Processo 58701.001938/2012-71 foi a cotagao de
no minimo trés orcamentos. Este processo obedece aos termos da portaria n® 269, de 30 de agosto de 2018,
Subsecao II:

Art. 52. Para a aquisicdo de bens e contratacdo de servigos com recursos
incentivados, a entidade de natureza privada sem fins lucrativos realizara cotacdo prévia
de precos, na forma do art. 54 desta Portaria, observados os principios da impessoalidade,
moralidade e economicidade, mediante pesquisa de precos no mercado, comprovada por,

no minimo, trés or¢gamentos, que deverdo ser anexados a documentagdo final do projeto.

Estes documentos seguem anexos a esta carta.

Atenciosamente,

"
, J
s SN /,(A S

Pedro Carlos Verde Filho
Dirme do Nucleo de Desenvolvimento Humano e Economico de Arari
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ITEM 3 — MATERIAL PERMANENTE/
EQUIPAMENTO

Prestacdio de Contas Final — Processo N° 58701.0019
Projeto: Nlcleo de Desenvolvimento Humano &

2-71- SLIE N* 1204811-97
dmico de Ararl —Ana 1l
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COMPROVAN
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Transagio efetuady com

Sucasso por JOSE THE ANA LUISA DUAILIBE SUARES
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CEROLUIVETI

: Vitéria do Mearim, 22 /09/2015
A

Nucleo de Desenvolvimento Humano e Econdmico de Arari

Att. Sr. Pedro Filho

PROPOSTA DE PRECOS

Prezado senhor,

Pela presente, submetemos a vossa apreciagao a nossa proposta, assumindo inteira responsabilidade por qualsquer erros
ou omissoes que venham a ser verificados na preparagio da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento
das condigoes em que se desenvolverdo s trabalhos e toncordamos com a totalidade das instrugdes e critérios de
qualificacdo definidos por sua instituicao,

o ] e o PRECO | Pregopor PRECO | Precopor |
frem_fsescrricagho |90 | @0 | s | "emenee. | 7onacns | ewosee |
Bebedourn industrial com 04 torneir: t.'.T ‘ | I | 3 ‘
capacidade para 180 litros, 1 ‘ . g |
L. tipo: Pintado | Und 02 3.000,00 | Tres mil reais | 6,000,00 | Seis mil reals
(Garantia do fornecedor 12 meses, | { ! i
Modelo Méveis | | | 20 _F
Bebedouro industrial com 04 torneiras, | | | [
capacidade para 180 litros, [ | % = el |
2. tipF:r. Inox | Und | 02 | 330000 | 'TeSME | onpgg | Seismile |
Garantia do fornecedor 12 meses. | | | SEIs ey | sk adbane
Madelo Moveis Jaant efm lt ‘I ; | B el ¥ =y h

Proposta de Precos
Prazo de validade da proposta; 15 {quinze) dias a contar da data de sua apresentacio
Entrega: maximo 07 (sete) dias (teis, a contar do recebimento da ordem de fornecimento.
Garantia: 12 Meses
Forma de Pagamento: A vista, contados da data de recebimento da Nota Fiseal
Daglos Bancirios: Banco do Brasil - Agencia: NG

E-mail: prolivetti@gmail.com

Declaramos que os pregos unitdrios e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real = R$), jd incluidos todos os
tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da
proposta.

HENRY FELIPE RODRIGUES MD

Carteira de [dentidade n.* [N - do CRA(
HENRY FELIPE R M DE AR

Diretor Comercial

EMPRESA: HFTEC - HENRY FELIPE R M DE ARAUJO TECNOLOGIA ME

FoneFax: I - @)
CNP] N I (-

HENRY FELIPE R M DE ARAUJO TECNOLOGIA ME * I
* CNPJ N I




A\VISTA : R$ 6.000.00







NP A MR BRSO

J.GONCALVES DOS SANTOS FILHO & CIA LTDA.
onnngnp--n---z----n-:--:-unut-:---::=-:un:-:ms-nn;s-v:neamn,-----uu--.-gg=a-s-...gnzIug;g....;:,.:,eg”-n-.ud_..-u.gh===

Av. Guajajaras, 416 - Tirirical - Telefone : NN - ©ax:

ORCAMENTO No.:13227438
Documento sem valor fiscal. Exija seu cupom fiscal no caixa |1!
DATR: 18/08/15 VENDEDOR: 3200 - JOAS AVILA

CLIENTE; 85301 - CLIENTE FIMAL LO30

ENDERECD: . CIDADE: - UFs
FONE 1 =

ﬂ‘ﬂﬂl-ﬂ”-l-*ﬁE'===lE.-tﬂ.’3~n!=*=w--=-‘=—n-nn:z-nﬂlﬂ“"-n--.‘---sa".t’=2¢=7--.---".wn-l¢l‘_'= sSEREER OSSO CSSeYNETETNSES
QTRE un CODIGO DE BAKRRAS DESCRICAD DO BRODUTO VALOR UNIT, VALOR TOTAL LOCALIZACK

---.-x--;--u:-u::!’====ﬂ-h--;.-c¢-=‘_-_r1=.—.u.—.:-n--‘::g:======:=1nnn=a=‘n=u—-=w=ag¢a=u---n--g-:a-:g:::u-;:xuz===g=puu==;=gq-¢== TERTET R

1 UN 085813 BEBZDOURO INCK C/3 TORNEIRAS 200L/H uN 1.589,68 3,599,608 LOJA

A oN 00048914 BESEDOURD INOX C/4 TORN PRESSAO Z00L UNW 3.031,31 3.031, 31 GALPAD/LL
------ulnn::--s=;gu=a--nul===;n;:=sknn=:hxcfm::ﬂ!::=t--==x=:::==:znﬂﬂ-ltv-:W:::s:::c:sxun=:t=ﬂ===zmzz:-=»;==¢u=az7:=====
Validade: S (cinco) Dias TOTAL PRODUTOS ... 6.630, 59

QIDE TUTAL ,,..... 2 DESCONTG .. 0,00

TAOTAL PEDIDO . .i... 6.630, 38
Ubservacoes:

Matode de Pagamento: A NEGOCIAR

Data de Emissao: 18/08/16 / 17:38:0¢
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ITEM 4 — COMPETICOES

Prestagao de Contas Final — Processo N° 567071.001938/2012-71— SLIE N® 1204811.87
Projeto: Nicleo de Desenvolvimento Humano e Econdmico de Arari — Ano ||




18/1e/2014 - BANCO 0O BRASIL - 13:35:06
@da2eqaa20 SEGUNDA VIA aea3s
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: MESP-NUCLEQ DE DESENVOLVI

AGENCTA: I CONTA: ]
DATA DA TRANSFERENCLA 10/108/2814
NR. DOCUMENTO 550.020.000.,047,260
VALOR TOTAL 2.395,00

vamss>  TRANSFERIDOD PARA:
CLIENTE: FREDSON HENRIQUE N SERRA

AGENC LA : I CONTA:
NR. DOCUMENTD 550.02@.000,084, 391
MR, AUTENTICACAO 4,47C. 009, 384,653, 98C

hitps #iaap) bb.com briaapjincticia bb?tokenSessao=2870420e312(1 a7 ia3f2dadbB684dbe3dcodMenus=6272 6276,62T9&codNoticia=0
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Hia. .
ESTACAO CONHECIMETNO @)..encoo
contecimentc
N2 DE PESSOAS | N2 DE DIARIAS | VALOR DA DIARIA VALOR TOTAL
25 2| RS 47,90 | RSE

Serdo 14 meninas
Serdo 11 meninos




RELAC.EU ALUNOS QUE VAO VIAJAR PARA i&fy’f) )
CAMPEONATO MARANHENSE ATLETISMO MIRINS conn cornente
ne | NOME RG
1 [rataela da Capceicio Garros Souss 0437133720119
2 JAdriana Corren Mendes | 052855482014-1
3 |camila Costa Vieira 0475710820130
4 [Chrystian Braga Carvalho 0450012012-0
5 jEduardo Jardim de Abreu 04500582012-6
6 JElizandra Dutra Paozinho 045133112012-0
7 [Felipe Martins Falcio 049122162013-7
8 [Gabriele de Jesus Gama Bastos (J2B540792004-9
9 |Glaiciene Silva 52833K72014.2
10 Jigor Sena Balder BASAD2A32012-5
11 Padeilson dos Reis Mendes 0aA037432012-0
12 Pademilson dos Reis Mendes DA8381572013-2
13 eferson Aloisio dos Santos Soeiro (M5353402012-2
14 Keliane Barros Abreu DAGEYS002012-3
15 [Lutiene Pachecy Serra (A3471822001-7
16 Mabson Jardim Pereira DA029222013-0
17 |Maicon de Nazaré Brito | owsrdiacaniaa
18 [Mikacle Fernandes Silva (543581201 2-4
19 INatalia da Conceigao Diniz Santos (491 78902013-4
20 jOrlantlo de Jesus Sours da Silva 04%378602012-7
21 |Baguet Soeiro Pestana 0493238720135
22 |vers Licia Dias Gomes GASTARTE2013-4
23 |Ravane Lopes Fermandes 465409620122
24 |Fredson Hentique Nascimenta Serea - 911330643-7
25 [Edineide Cardaso silva. EA490722000-5.

AdaQareerdiu




- Brasil
’ estacdo Vale

conhecimento
Ouro

RECIBO 005/2015

Eu Fredson Henrique do Nascimento Serra portador do CPF n®
_, declaro para devidos fins de direito que recebi de
Estacdo Conhecimento de Arari (NDHE-Arari) a importancia de R$:
2.395,00 (Dois mil trezentos e noventa e cinco reais) referente a
adiantamento de viagem, a ser utilizado na competigdo Caixa Mirins

de Atletismo.

Arari, MA: 10 de outubro de 2014,

/ __.rlw".’ H‘ffj —
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~fredson Henrique do Nascimento Serra

PAGO COM RECURSO: N° SLIE /[20u%1i0%
8 _ MINISTERIO DO ESPORTE
=—Projeto: 520100 193 RI012 -3 LE! 11.438/2006
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Convénlo: Le Ang
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NUCLEU DE DESENVULVIMENTO
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Auto Posto Maranhense

CNPJ: I - insc: Est.:
Fone: [N

a Importancia de

Re

&

rente a

Pelo que firmamos o presente recibo e damos plena e total quitagéo
Sania Rita - MA, de

Assinatura

\
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Wy
NG00, 00601 19
MATA D0 R LBINVENTE 1IN A0 AL ALV ASSIMA TRSRA DOHRECUHUDOR -
SERIE: 1
[ DANFE CONTROLL DO FACT
Documento Awxilinr da Nota
FRANCISCO F DO NASCIMENTO Fiscal Eletimica
0 - Entrada
| - Suida WAL D8 AL 150
. 600 9 2114 1004 1222 5700 8177 S500 1000 6001 1919 GG20 o665
N ‘Il 0.1 Consulia de autenticidade no portal nscional da
I Fone/Fax: N SERIE: 1 NF-¢ www.nfe.fizenda_gov. be/portal ou no site
Phgina 1 de 1 da Sefaz Autorizadora
NATURUZA LA UHER AL ALY FROTOCTHLD OU ALTTOSEEA] Al DAL
VENDA 421 140019909742 - /162014 14:09
TR A S TADU AL USSR AL ESTADUAL [HESUBST TR I UNF
123746655 I
S TINATARMVBEMETENTE
WL AZAL UL TAL CNFLCH DA 08 B PRLES A
NDHE(NUCLEO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E ECONOMICO DE I | 1/10/2014
VMU RECES FAIRRY GRS TRITE o {u!.\_ % ENTRADASALRA
11/10/2014
LYLINECEE T PO AN i [ ENALRIC A BRETADUIAL HOLA D UNTRADS Gl
L
FATURA
[PAGAMENTO A VISTA ]
CALCHLO DO IMPOSTO
HANRE $H AT D0 BOWS VALOE D0 WS MASE O O ALCTAGHTIO WS ST ’J\ﬁ!\ll“fﬁ\l\h’ VALEW TUTAL LRSS PO
0,00 0,00 0,00 0,00 530,00
WALEW I DR T WAL D BLEILER LT EMITRAS DUSPUSAS ACTSSEIRIAS I VALCHR D0 1P VALEHR TOTAL PA ROTA
0,00 0,00 0,00 ; 0,00 530,00
TRANSPORTAROR/NVOLUMES TRANSPORTADOS
RAZALN MR IAL FERLTE PO CORT UMM ANTT FLACAH DOV it NPT
4 - Sems Frete
INDURIG [ MU m INRCRAC AL LS TADLIAL
QUANTIADE [ AP [ MARS, [m:unm_‘ AT I 1S BALITE [ BT LIGUIND
DADOS DO FRODUTOSERVICO
LODIG DUSERIC ALY D0 POBUHRERVE soaeen | oost Jooef uvio am vim ot B von rorac f oo ows VLR, A VLR P ?LI:: ‘:ri?
fon) REFEICAO 1onrooon | are | S | D oo} sazonoof £30.00)
CALCULO DO ISSON

IS RICAD ATLNICIPAL

[ VAL TOTAL DOS SLRVICTE

] B O AL G O RSN I VALLHE DO RSN

DADOS AIKCRONAIS

INTORA AL CORPLEMHIRT ARLS

WIARY ALK ACF TN T




_PIZZARIA ESPIGA DE QURO LTDA.

BE1rI0a

CEP: I

LANCHONETES, CASAS DE CHA, DE SUCOS E SIMILARES

CNPJ:

NOTA FISCAL DE VENBA AD CONSUMIDOR - SERIE ‘D"

CLIENTE: ______

I
INSC. EST.: I

o = 3

(¥ 99206 |
DATA: ['77_! f":z.ﬂ

ENDERECO

QUANT. CODIGo I DISCRIMINAGAD DAS MERCADORIAS P. UNITARIO TOTAL ]
| J i
s f __.‘_g,
| \

1T - A
FRANCISCA LMA DE BOUTA. . - Fong.

[ Ins¢. Estaduat

¥ ¥in - Dranca » 7* Vi - Varde » 7* Vig - Ross
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02/12/2014 - BANCO DO BRASIL - ©09:44:39 For Evaluation Q'ﬂt’f-
gg200a020 SEGUNCA VIA eeal
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: MESP-NUCLEQ DE DESENVOLVI

AGENCIA: (N CONTA: I
L b e g R Rt = o b ) ]
DATA DA TRANSFERENCIA 92/12/2014
NR. DOCUMENTO 554.288,000.072.880
VALDR TOTAL 6.890,00

Terver  TRANSFERIDD PARA:
CLIENTE: MJ EMPREENDIMENTOS TURIST

acencia: NN CONTA:
NR. DOCUMENTS 55@.920.00¢ 884, 391
NRAUTENT ICACAD 8.863,06E.726.026, 356

Transagdo efeluada com sucesso por: JEOEI0EY ELISTIA MARIA MENDES MAGALHAES,

hitps//aap] bb.com briaap/noticia bh?lokenSessao=adfa152a6914dcbed e Oebdff628codMunus =6125 6126 5147 ScodNoticia=0 22
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Q 36641 3¢ ;
Mimero da Nota
Prefeitura do Municipal de S#o Luis 00000071
Data e Hora de Emissio
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 214112014 10:08:07
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe iCddigo de Verfficagdo
0626445d

PRESTADOR DE SERVICOS
Home/Raza Social: M ) EMPREENDIMENTOS TURISTICOS LTDA

cerrener: I Inscricio Municipal : 00070296004
Enderego: ﬁ

municipic: NN UF: MA
? TOMADOR DE SERVIGOS
;mqknh A SENVOLVIMENTO HUMANO E ECONSMINCO DE ARARI
CRFICNR):
Endereco:
Funicipio: I UE: MA E-mal: padre.filhoGestacaodoconecimanto.org.br

DISCRIMI DOS SERVICOS
Descrigho: LOCAGO DE 01 SNIBUS BXECUTIVO TIFO G2, PARA PRESTACEO DE SERVIGOS DF TRANSPORTES PARA BEL &M, MO PERIDBG BE 27 A 30/11 0.

Competicio: Toover Mockes Heserde
PBata: 23/ W/ Ba ¢/ )
Tributdval  [Them i 5 =m0 ‘ﬂc = f‘_d-(:.Iq

SIM  [LOCAGHO € TRANSPORTE INT crea.  LOCal: .P)’*\C“"' ol . e i "mﬂ 203
Modalidade:  wishacsn

NDHE. P 4
CTACONTABIL. 614,04
CENTRODE CUSTO" 10 20

VENCIMENTO 28- \\- 2014 ]*q -“J%glm C lﬂ:\“ & é.-"-:ﬁf

LCTAPAGABORA susav-y | o o D dou)

e

PIS (0,0000%): l COFINS (0,0000%): l TNSE (0,0000%) l R, (0,0000%]; l CSLL (0,0000%):
Rs 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$0,00 R$0,00

VALOR TOTAL DA NOTA = RS 6.800,00

Waslr Tolal das Dedugtes: ase de Cilculo: 4 alor do 155:
6. R$ 340,00

Més de Competbncis da Nota Fiscal: 112014 Local da Prestagdo do Servico:
Recolbimento: 155 A RECOLHER PELO PRESTADGR Tributagio: TRIBUTAVEL
Al : I Descrichio da Atividade: Orjanizacao de excursoss am veiculos rodovianios p

Sta MFSe: 12/13/2014
promosdo, intermediacio

N° SLIE_1204511ax I

Dala de vencimento do ISSON referente 3 e
Brevigo: 0902 - Agsnciamento, organizaciio

MINISTERIO DO ESPORTE NUCLEOQ DE DESENVOLVIMENTO
LEI 11.438/2006 HUMANO E ECONOMICO DE ARARI
]
]
PAGO COM RECURSO:
55101 0014 CEP: I
Conveénlo; L1E So T projotor 2012 -3\ L_ [ ; m -J
Em: 0 L& 20
file:/C:/Users/ m—f?\iiaca emp/Lop/EXZPOK 7U htm 24/11/2014
Assinatura
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@ TRANSPORTES TURISTICOS & RECEPTIVOS. | pagina: 1 det
CNPJ: I

o |

S#o Luis, 07 de novembro 2014,

Proposta 135 /2014
A Estagdo Conhecimento,

Pelo presente, estamos encaminhando proposta de pregos, caracteristicas e forma de pagamento da prestagio de
servigo de transportes para os trechos abaixo, em Onibus Executivo, tipo G7; capacidade de 45 pax, wc, ,
frigobar, DVD, mp3; microfone, Cabine independente p motoristas e etc.

Sdo Luis, Arari, Santa Quiteria, Arari, Sao Luis
Reriodo de 21 a 23/11/2014

. alor: R$ 4.400,00 (trés mil e seiscentos reais)
Sdo Luis, Arari, Belém, Arari, Sdo Luis
Periodo de 27 a 30/11/2014

Valor: R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais)

Forma de Pagto: 30% do valor do servigo no ato da reserva, com assinatura de contrato e restante até 48 horas
antes do inicio da prestagdo dos servigos.

Consideramos efetivada a reserva mediante o pagamento do valor equivalente a mesma (30%).
Estamos a sua disposigdo para qualquer duvida.
Atenciosamente,

Paulo Fontoura
Gerente Geral da M)
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Arauio Arauio Araujo Arauio Arauio Arauio

ntuuﬂﬂﬂll wipamenios

1. DESCRIGCAO BASICA DA EMPRESA

VCA TRANSPORTES E LOCAGCOES LTDA - LOCADORA ARAUJO, natural de Sao Luis
especializada em Locagdes de Onibus Rodoviario @ Urbano (fretamento), Guindastes,
Van, Kombi, veiculos Leves/ Passeio, visando suprir as necessidades do mercado
nacional e em especial nos estados do Norte e Nordeste, de uma de forma moderna e
criativa a fim de obter a plena satisfagao dos seus clientes.

Norteiam-se pelos mais modernos conceitos de “Gerenciamento atraves da Qualidade”
recorrendo a metodos, processos de trabalho e pessoal altamente qualificado para
contemplar o melhor e maior atendimento dos seus clientes, atingindo assim O sSucCesso
em seus empreendimentos.

1.1. Missao

Manter o equilibrio econdmico da organizagao, de modo a gerar valor para os clientes,
colaboradores e comunidade de um modo geral.

1.2. Visao

Ter a melhor frota e equipe de profissionais, primando pela exceléncia no atendimento
aos clientes, de modo a aumentar a participagdo no mercado e expandir para outros
estados.

1.3. Principios e Valores

Proporcionar condigoes de realizagéo pessoal € profissional, construido em equipe e que
atuem em harmonia, criando credibilidade e confianga no relacionamento com clientes e

fornecedores.
Matriz: Fllials:
GC Mendes Furtada - Locadora Arsdjo  Aradjo Transportes Fretamento Locagdo Renl a Cer Transpurtes Urbanos

Araijo Transportes & Servigos Locadora Aratjo Trangrequinte
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CAT 036/14
S3o0 Luis — Ma, 11 de Novembro de 2014.

ESTACAO CONHECIMENTO
Sr. PEDRO
|

Estamos voltados para solugbes e satisfagao, acompanhando o desenvolvimento do
mercado e viabilizando a comodidade de nossos clientes, pensamos em solucdes que
aperfeigoem recursos e reduzam custos, portanto apresentamos a proposta comercial para

LOCAGAO DE ONIBUS RODOVIARIO EXECUTIVO COM BANHEIRO E
FORNECIMENTO DE MAO DE OBRA, conforme segue abaixo descriminado:-

01. EQUIPAMENTOS

1.1. ONIBUS RODOVIARIO EXECUTIVO com banheiro, com Ar Condicionado
capacidade de 44 Poltronas acolchoadas e reclinaveis com fornecimento de
Motorista.

02. LOCAL DOS SERVICOS

2.1. Arari /| MA — Belém /MA ~ Arari | MA

Data: 27/11 a 30/11

Onibus Executivo com banheiro

2.1. 2. Arari | MA - Santa Quitéria/MA — Arari / MA

Data: 21/11 a 23/11

Onibus Executivo com banheiro.

03. NOSSOS PRECOS

3.1. R$ 9.000,00 (Nove mil reais) cada dnibus.

3.1.2. R$ 4.800,00, (Quatro mil e oitocentos reais) cada dnibus

04. DATA DA LOCACAO
4.1.1. Data: 27/11 a 30/11

Malriz: Filiais:

CC Mendes Furtado - Locadora Araufo  Arailjo Transportes Fratamanto Locagdo Renta Gar Transportes Utbanas
I Aratfe Transportes o Servigos Locadors Aratijo Transrequinite
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4.1.2. Data: 21/11 a 23/11

05. OBRIGACOES DA CONTRATADA

- Pessoal Treinado, Habilitado e qualificado para atender qualquer demanda.

-Todos os encargos incidentes da locagdo com mao de obra.

- Combustivel, lubrificantes, manutengao, pegas de reposi¢ao, lavagem e todos os
insumos necessarios para a prestagéo do servigo por conta da ARAUJO TRANSPORTES.

06. CONDICOES DE PAGAMENTO

- Sera de 20 (vinte) Dias apos término dos servigos.
07. VALIDADE DA PROPOSTA

- Esta proposta é valida por 30 (trinta) dias a partir da data de sua apresentagao.

08. DISPONIBILIDADE

- Neste momento a LOCADORA ARAUJO, tem disponibilidade do equipamento ofertado,
porém devera ser confirmada esta disponibilidade em fungcdo dos cronogramas de
utilizagdo, no momento da contratagao.

09. CONSIDERACOES GERAIS

- Os equipamentos somente serao mobilizados apés confirmagéo de seus termos, em
maos ou via email, do pedido de compra, ou atraves desta proposta assinada e
carimbada com o de acordo.

Espero ter atendido sua solicitagao, permanecendo a sua total disposi¢é@o para qualguer
esclarecimento adicional por ventura necessario, estamos abertos para negociagoes dos
horarios de atendimentos, valores propostos e itens nao mensurados nesta proposta.

Atenciosamente,

Grupo o
Arauio
ROBERTO NAPOLITANO
GERENTE COMERCIAL

08 3276-5565 / 81120813

www.locadoraaraujo.com.br

Matiz: Fillais:

CC Mendes Furtado - Locadora Araujo  Araujo Transportes Fretamento Locagho Rent a Car Transpones Urbanos

I Araujo Transportes o Servigos Locadora Araujo Trangroquinto
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Sao Luis, 07 de Novembro de 2014,
Att: Sr, Pedro Filho

Prezado Senhor,

Severino Martins de Lima (Locadora Crisbell), com sede 3 [ I ENNEGIGINGz<GGEGEGEGEGEGEGEGEGE

 Inscrita no CNPJ sob ne NS ¢ \nscrigao Estadual n* [N
mail: I

Em atengdo a vossa solicitagdo, apresentamos nossos pregos de locagdo de um Micro-6nibus.

“Especificacoes do veiculo: Onibus Padrdo Turismo Executivo Rodovidrio com ar condicionado
ecolégico, toalete, som ambiente (CD Player), frigobar, com capacidade para 48 passageiros sentados”.

1. Especificac¢io do objeto:

27.11a30.11.2014 Arari (MA) x Belem (MA) x Arari (MA) R$ 10.000,00

21.11223.11.2014 | Arari (MA) x Santa Quitéria (MA) x Arari (MA) | R§  4.500,00

2. Seguro: Protegdo TOTAL de responsabilidade civil.

Condigdes de pagamento: 30% (trinta por cento) para confirmagao e reserva do veiculo, através

de Depésito Bancario - Banco do Brasil - Ag. [IIlll/ conta-corrente | ¢ o restante (70%)
até 72hs antes da execu¢do do servigo. Juntamente com a cdpia de todos os RG.

Atenciosamente:
Thalita Castro
Aux. Administrativo

SEVERINO MARTINS DELIMA (Locadora Crisbell)

e r——— ‘__
cer: I CNPJ.:

- Telefax PABX: [
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8z2/12/2014 = BANCO DO BRASIL - ©9:44:39
Ba2e08022 SEGUNDA VIA el
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: MESP-NUCLEO DE DESENVOLVI

AGENCTA: I CONTA* I
DATA DA TRANSFERENCIA 02/12/2014
NR. DOCUMENTO 554,288.000,672.809
VALOR TOTAL 4,480,00

ewwwrs  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: M] EMPREENDIMENTDS TURIST

AcencTA: I CONTA:

NR. DOCUMENTO 550.020.080.084. 391
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NR . AUTENTICACAC A,4B9,BFB.6AT7.37E . ESF
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Mimero da Nota
Prefeitura do Municipal de SSo Luis 00000070
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA s H‘ﬁ“;fl ;f,m MR
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe Codiga de Verificaiio
dGbd68ec
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Secial: M ] EMPREENDIMENTOS TURISTICOS LTDA
crrzones; NN Tnscricio Municipal : 00070296004
encereco: (I
runicipio: [IGNGN UF: MA
A TOMADOR DE SERVICOS

plome/Razgo Social: NOCLEO DE DESENVOLVIMENTO HUMAND E ECONBMINCO DE ARARI

CPFCHPI
Endereg
Punicipio; G UF: MA E-mall:

DISCRIMINACAO DOS COS
Descrigho: LOCAZ0 DE 01 SNIBUS BXECUTIVO TIPO OB PARA PRESTAGSO DE SERVIGOS DE TRANSPORTE PARA SANTA QUITERIA NO PERIODO DE 21 A

R0

N° SLIE_12048 1194
MINISTERIO DO ESPORTE
'%“;?::I ﬁ&tﬁauonmwmnmuummcrru LE' 11'4mm " mm,wl 3?&3

4.5200,

NDHE. i R
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0, 4. 5 220,
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S3o Luis, 07 de Novembro de 2014,
Att: Sr. Pedro Filho

Prezado Senhor,

Severino Martins de Lima (Locadora Crisbell), com sede 2 [N

Inscrita no CNP] sob n? I < (nscri¢ao Estadual n® I ©-
mail: I

Em atencdo a vossa solicitagdo, apresentamos nossos pregos de locagdo de um Micro-onibus.

“Especificagbes do veiculo: Onibus Padrdo Turismo Executivo Rodoviario com ar condicionado
ecolégico, toalete, som ambiente (CD Player), frigobar, com capacidade para 48 passageiros sentados”.

1. Especificacdo do objeto:

27.11a30.11.2014 Arari (MA) x Belem (MA) x Arari (MA) R$ 10.000,00

21.11223.11.2014 | Arari (MA) x Santa Quitéria (MA) x Arari (MA) | R$  4.500,00

2. Seguro: Prote¢do TOTAL de responsabilidade civil.

5. Condi¢des de pagamento: 30% (trinta por cento) para confirmagao e reserva do veiculo, através
de Deposito Bancario - Banco do Brasil - Ag. Il / conta-corrente . - o restante (70%)
até 72hs antes da execugdo do servigo. Juntamente com a copia de todos os RG.

Atenciosamente:
Thalita Castro
Aux. Administrativo

SEVERINO MARTINS DELIMA (Locadora Crisbell)
I
cer: I CNPJ.:
| Telefax PABX: [N
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Seminovos

1. DESCRIGAO BASICA DA EMPRESA

VCA TRANSPORTES E LOCAGOES LTDA - LOCADORA ARAUJO, natural de Sao Luis
especializada em Locagbes de Onibus Rodoviario e Urbano (fretamento), Guindastes,
Van, Kombi, veiculos Leves/ Passeio, visando suprir as necessidades do mercado
nacional e em especial nos estados do Norte e Nordeste, de uma de forma moderna e
criativa a fim de obter a plena satisfagdo dos seus clientes. :

Norteiam-se pelos mais modernos conceitos de “Gerenciamento através da Qualidade”
recorrendo a métodos, processos de trabalho e pessoal altamente qualificado para
contemplar o melhor e maior atendimento dos seus clientes, atingindo assim 0 sucesso
em seus empreendimentos.

1.1. Missédo

Manter o equilibrio econémico da organizagao, de modo a gerar valor para os clientes,
colaboradores e comunidade de um modo geral.

1.2. Visao .

Ter a melhor frota e equipe de profissionais, primando pela exceléncia no atendimento
aos clientes, de modo a aumentar a participagao no mercado e expandir para outros
estados.

1.3. Principios e Valores

Proporcionar condigdes de realiza¢ao pessoal e profissional, construido em equipe & que
atuem em harmonia, criando credibilidade e confianga no relacionamento com clientes e

fornecedores.
Matriz: Filkals:
CC Mendees Furtado - Locadors Arsdjo  Araujo Transportes Frotamento Locagho Rent a Car Transpones Uibanos
I Araijo Transportes o Servigos Locadora Araujo Transrequinte
I
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CAT 036/14
Sao Luis — Ma, 11 de Novembro de 2014.

ESTACAO CONHECIMENTO
Sr. PEDRO
SAO LUIS -~ MA

Estamos voltados para solugbes e satisfagdo, acompanhando o desenvolvimento do
mercado e viabilizando a comodidade de nossos clientes, pensamos em solugbes que
aperfeicoem recursos e reduzam custos, portanto apresentamos a proposta comercial para
LOCACAO DE ONIBUS RODOVIARIO EXECUTIVO COM BANHEIRO E
FORNECIMENTO DE MAO DE OBRA, conforme segue abaixo descriminado:-

01. EQUIPAMENTOS

1.1. ONIBUS RODOVIARIO EXECUTIVO com banheiro, com Ar Condicionado
capacidade de 44 Poltronas acolchoadas e reclinaveis com fornecimento de
Motorista.

' 02. LOCAL DOS SERVICOS
2.1, Arari | MA — Belém /MA - Arari / MA
Data: 27/11 a 30/11
Onibus Executivo com banheiro
2.1. 2. Arari / MA - Santa Quitéria/MA — Arari / MA
Data: 21/11 a 23/11
Onibus Executivo com banheiro.

03. NOSSOS PRECOS

3.1. R$ 9.000,00 (Nove mil reais) cada Onibus.
3.1.2. R$ 4.800,00, (Quatro mil e oitocentos reais) cada Onibus
04. DATA DA LOCACAO

4.1.1, Data: 27/11 a 30/11

Matriz Fillais:

CC Mendes Furtado - Locadora Araujo  Araljo Transportes Frateinento Locagdo Rent a Car Transpories Urbanos

] Araujo Transportes e Servigos Locadora Araiija Teansroquints

I I [
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4.1.2. Data: 21/11 a 23/11

05. OBRIGACOES DA CONTRATADA

- Pessoal Treinado, Habilitado e qualificado para atender qualquer demanda.

-Todos os encargos incidentes da locagao com méao de obra.

- Combustivel, lubrificantes, manutengéo, pegas de reposigao, lavagem e todos 0s
insumos necessarios para a prestagéo do servigo por conta da ARAUJO TRANSPORTES.

06. CONDICOES DE PAGAMENTO

- Sera de 20 (vinte) Dias apés término dos servigos.
07. VALIDADE DA PROPOSTA

- Esta proposta é valida por 30 (trinta) dias a partir da data de sua apresentacao.

08. DISPONIBILIDADE

- Neste momento a LOCADORA ARAUJO, tem disponibilidade do equipamento ofertado,
porém devera ser confirmada esta disponibilidade em fungao dos cronogramas de
utilizagao, no momento da contratagao.

09. CONSIDERACOES GERAIS

- Os equipamentos somente serdo mobilizados apos confirmagao de seus termos, em
maos ou via email, do pedido de compra, ou através desta proposta assinada e
carimbada com o de acordo.

Espero ter atendido sua solicitagao, permanecendo a sua total disposicédo para qualquer
esclarecimento adicional por ventura necessario, estamos abertos para negociagoes dos
horarios de atendimentos, valores propostos e itens néo mensurados nesta proposta.

Atenciosamente,

Arauio

ROBERTO NAPOLITANO
GERENTE COMERCIAL
|

www.locadoraaraujo.com.br

Matiiz: Fillnls:

CC Mendos Furtado - Loesdora Araujo  Araljo Transportes Fretamento Locagho Rent a Car Trangportes Urbanos
] Arauje Transportes ¢ Servigos Locadara Araijo Transtoqulnte
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J TRANSPORTES TURISTICOS & RECEPTIVOS. | pigina: 1de

. cnes: I

S#o Luis, 07 de novembro 2014,

Proposta 135 /2014
A Estagio Conhecimento,

Pelo presente, estamos encaminhando proposta de pregos, caracteristicas e forma de pagamento da prestagéo de
servico de transportes para os trechos abaixo, em Onibus Executivo, tipo G7: capacidade de 45 pax, wc, .
frigobar, DVD, mp3; microfone, Cabine independente p motoristas e etc.

Sdo Luis, Arari, Santa Quiteria, Arari, Sdo Luis
Reriodo de 21 a 23/11/2014

calor: R$ 4.400,00 (trés mil ¢ seiscentos reais)
S#o Luis, Arari, Belém, Arari, Sdo Luis
Periodo de 27 a 30/11/2014

Valor: R$ 6.800.00 (seis mil e oitocentos reais)

Forma de Pagto: 30% do valor do servigo no ato da reserva, com assinatura de contrato e restante até 48 horas
antes do inicio da prestagdo dos servigos.

Consideramos efetivada a reserva mediante o pagamento do valor equivalente a mesma (30%).
Estamos a sua disposigdo para qualquer duvida.

Atenciosamente,

Paulo Fontoura
Gerente Geral da Ml




